
 М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

 

П Р И КА З 
 

01.12.2023                                                                                    № 116-26-513    
 

г. Саянск 

         

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по математике в 2023-2024 учебном году 

 

30 ноября 2023 года состоялся муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по математике. В олимпиаде приняли участие 33 

обучающихся 7-11-х классов: 7 классы – 17 человек, 8 классы – 9 человек, 9 

классы – 2 человека, 10 классы – 3 человека, 11 классы – 2 человека.  

Муниципальный этап включал 5 заданий.  Выполнение всех заданий 

оценивалось максимально в 35 баллов. 

На основании решения предметного жюри муниципального этапа 

(протокол прилагается) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В связи с недостаточно высоким процентом выполнения олимпиадных 

заданий не определять среди участников победителей олимпиады по 

математике. 

2. Объявить призёрами муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года по предмету 

математика следующих обучающихся: 

7 класса 

Ворогушина Данила Романовича – ученика 7 класса МОУ «СОШ 

№7» 

8 класса 

Дзюба Илью Сергеевича – ученика 8 класса МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина» 

10 класса 

Вебер Михаила Андреевича – ученика 10 класса МОУ «Гимназия им. 

В.А. Надькина» 

3. Объявить благодарность начальника Управления образования 

учителям, подготовившим призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по математике: 



− Самойленко Анне Андреевне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина» 

− Сахаровской Татьяне Петровне, учителю МОУ «Гимназия им. 

В.А. Надькина» 

− Николаеву Семену Валерьевичу, учителю МОУ «СОШ №7» 

4. Наградить призёров олимпиады дипломами. 

 

  

Начальник  

Управления образования                                   И.А. Кузюкова 

 

Е.А. Тюкавкина  

Дело, о/о, ОУ №1-7 



Приложение  

к приказу от 01.12.2023  № 116-26-513   

 

Сводный протокол 

итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике 2023-2024 учебный год,  

7 класс 
№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

 

max 35 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
1 2 3 4 5 

1. Ворогушин Данил 

Романович 
120723 7 7а 

7 7 0 1 0 15 43% призер Николаев Семен Валерьевич 

2. Чертовских Павел 

Вячеславович 
050723 Г 

7Б 7 2 0 1 0 10 29%  Самойленко Анна Андреевна 

3. Васильковский Никита 

Сергеевич 
160723 7 7а 

7 2 0 0 1 10 29%  Николаев Семен Валерьевич 

4. Саратова Алина 

Александровна 
140723 Г 

7Б 7 0 0 0 0 7 20%  Самойленко Анна Андреевна 

5. Перевалова Анастасия 

Владиславовна 
060723 5 7 

7 0 0 0 0 7 20%  Горюнова Ольга Владимировна 

6. Садырев Артем 

Александрович 
010723 6 7а 

7 0 0 0 0 7 20%  Смирнова Надежда Михайловна 

7. Ведерников Михаил 

Анатольевич 
130723 7 7а 

0 7 0 0 0 7 20%  Николаев Семен Валерьевич 

8. Микученис Ксения 

Артёмовна 
080723 8 

7а 7 0 0 0 0 7 20%  Степанюк Мария Юрьевна 

9. Шевелёва Полина 

Николаевна 
040723 8 

7а 7 0 0 0 0 7 20%  Степанюк Мария Юрьевна 

10. Золотухина Карина 

Алексеевна 
100723 8 

7а 7 0 0 0 0 7 20%  Степанюк Мария Юрьевна 

11. Брик Макс Денисович 030723 Г 7Б 0 2 0 0 0 2 6%  Самойленко Анна Андреевна 

12. Горунов Иван 

Александрович 
150723 Г 

7А 0 0 0 0 0 0 0%  Сикора Людмила Леонидовна 

13. Степанова Арина Павловна 070723 6 7а 0 0 0 0 0 0 0%  Смирнова Надежда Михайловна 

14. Кононович Валерия 

Владимировна 
090723 6 7а 

0 0 0 0 0 0 0%  Смирнова Надежда Михайловна 



15. Мосин Максим Евгеньевич 110723 7 7а 0 0 0 0 0 0 0%  Николаев Семен Валерьевич 

16. Табала Ксения Павловна 170723 8 7б 0 0 0 0 0 0 0%  Степанюк Мария Юрьевна 

17. Поливцева Софья 

Николаевна 
020723 8 

7б 0 0 0 0 0 0 0%  Степанюк Мария Юрьевна 

18. Дуц Вероника Петровна неявка Г 7А         Сикора Людмила Леонидовна 

19. Мараховский Владислав 

Алексеевич 
неявка 4 

7а         Лаптева Ольга Тихоновна 

20. Пономарева Полина 

Александровна 
неявка 4 

7а         Лаптева Ольга Тихоновна 

21. Агафонова Екатерина 

Александровна 
неявка 6 7а 

        Смирнова Надежда Михайловна 

 

Председатель жюри ________________Е.А. Тюкавкина.                

 

Заместитель председателя ________________ О.Т. Лаптева 

 

Члены жюри 



Сводный протокол 

итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике 2023-2024учебный год,  

8 класс 
№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

 

max 35 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
1 2 3 4 5 

1. Дзюба Илья Сергеевич 010823 Г 8В 7 7 4 0 0 18 51,4% призер Самойленко Анна Андреевна 

2. Страх София Романовна 030823 Г 8Б 7 0 0 0 0 7 20%  Самойленко Анна Андреевна 

3. Осипов Дмитрий Ильич 060823 4 8А 6 0 0 0 0 6 17,1%  Лаптева Ольга Тихоновна 

4. Цапук Сергей Дмитриевич 020823 Г 8В 0 0 0 0 0 0 0%  Самойленко Анна Андреевна 

5. Ситников Григорий Алексеевич 050823 Г 8А 0 0 0 0 0 0 0%  Самойленко Анна Андреевна 

6. Журавкова Александра 

Павловна 090823 5 8 
0 0 0 0 0 0 0%  Ключникова Ирина 

Александровна 

7. Поберевская Екатерина 

Дмитриевна 040823 5 8 
0 0 0 0 0 0 0%  Ключникова Ирина 

Александровна 

8. Глущенко Кирилл 

Владимирович 080823 6 8а 
0 0 0 0 0 0 0%  Курмазова Светлана 

Михайловна 

9. Коваленко Роман Алексеевич 
070823 6 8а 

0 0 0 0 0 0 0%  Курмазова Светлана 

Михайловна 

10. Сурков Сергей Александрович неявка Г 8В         Самойленко Анна Андреевна 

 

Председатель жюри ________________Е.А. Тюкавкина.               

 

Заместитель председателя ________________ О.Т. Лаптева  

 

Члены жюри 



Сводный протокол 

итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике 2023-2024учебный год,  

9 класс 
№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

 

max 35 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
1 2 3 4 5 

1. Грибанова Валерия 

Максимовна 
020923 5 9 

0 0 0 0 0 0 0%  Татарникова Татьяна 

Алексеевна 

2. Курмель Иван Юрьевич 010923 7 9а 0 0 0 0 0 0 0%  Николаев Семен Валерьевич 

3. Лештаева Ксения 

Николавна 
неявка 2 9А 

        Максименко Светлана 

Викторовна 

 

Председатель жюри ________________Е.А. Тюкавкина           

 

Заместитель председателя ________________ О.Т. Лаптева  

 

Члены жюри 



 Сводный протокол 

итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике 2023-2024учебный год,  

10 класс 
№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

 

max 35 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
1 2 3 4 5 

1. Вебер Михаил Андреевич 
011023 Г 

10А 7 5 7 0 0 19 54,3% призер Сахаровская Татьяна 

Петровна 

2. Ладина София Игоревна 
031023 2 10А 

7 0 0 0 0 7 20%  Коксина Татьяна 

Николаевна 

3. Нечаев Никита 

Владимирович 
021023 3 10А 

0 0 1 0 0 1 2,8%  Зыкова Наталья Лазаревна 

4. Белобородова Елизавета 

Александровна 
неявка Г 

10А         Сахаровская Татьяна 

Петровна 

5. Евдокимова Анастасия 

Владиславовна 
неявка Г 

10А         Сахаровская Татьяна 

Петровна 

6. Шакирова Кира 

Дмитриевна 
неявка Г 

10А         Сурков Александр 

Владимирович 

 

Председатель жюри ________________Е.А. Тюкавкина.    

 

Заместитель председателя ________________ О.Т. Лаптева 

 
Члены жюри 

 



 

Сводный протокол 

итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике 2023-2024учебный год,  

11 класс 
№ 

п\п 

ФИ уч-ся 

ш
и

ф
р

 

О
У

 

К
л

а
сс

 Выполнение заданий  Сумма 

баллов 

 

max 35 

% 

выпол. 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
1 2 3 4 5 

1. Колотырин Илья Петрович 
011123 6 11 

0 0 0 0 0 0 0%  Курмель Елена Анатольевна 

2. Хрущёв Кирилл 

Дмитриевич 
021123 6 11 

0 0 0 0 0 0 0%  Курмель Елена Анатольевна 

3. 
Гладько Никита Юрьевич неявка 2 11 

        Коксина Татьяна 

Николаевна 

4. Нафиков Владимир 

Русланович 
неявка 2 11 

        Коксина Татьяна 

Николаевна 

5. Хохлов Александр 

Юрьевич 
неявка 6 11 

        Курмель Елена Анатольевна 

 

Председатель жюри ________________Е.А. Тюкавкина.    

 

Заместитель председателя ________________ О.Т. Лаптева 

 
Члены жюри 

 

 
 


		2023-12-04T09:28:39+0800
	Кузюкова Инна Александровна




